СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 16.01.2018 г.
                                 № 38
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского

городского поселения от 27 декабря 2017 года № 32 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018 год»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев обращение Главы Асиновского городского поселения о необходимости внесения изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2017 года № 32 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018 год» (далее – решение),
Совет Асиновского городского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2017 № 32 «О бюджете муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» (далее – бюджет поселения) на 2018 год:

1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 64 996 265 рублей 38 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме  60 770 344 рублей 00 копеек;

2) общий объём расходов бюджета поселения  79 525 988 рублей 08 копеек;
3) размер дефицита бюджета в сумме 14 529 722 рубля 70 копеек»

1.2. дополнить решение пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных приложением 13 к настоящему решению, предоставляются из бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Администрации Асиновского городского поселения.»

1.3. приложения 6, 9 к решению Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2017 № 32  изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

1.4. дополнить решение Совета Асиновского городского поселения от 27.12.2017 № 32  приложением 13 согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Муниципальные правовые акты муниципального образования «Асиновское городское поселение» подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления его в силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Диссонанс», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета Асиновского

                                         городского поселения                                                                                            Н.В. Седюкова

Исполняющий обязанности

Главы Асиновского городского поселения                                                         А. В. Путинцев

Приложение 1 к решению

Совета Асиновского городского поселения
от 16.01.2018 г. № 38

	Приложение 6 к решению
Совета Асиновского городского поселения
от 27.12.2017 г. № 32

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018 год

	Наименование получателей средств районного бюджета

	Код
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма       (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего:

	79 525 988,08

	1. Администрация Асиновского городского поселения
	914

	79 456 488,08

	Общегосударственные вопросы

	01

	21 974 503,13

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	17 897 503,13

	Руководство и управление в сфере  установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	0020000000

	17 897 503,13

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400000

	16 957 503,13

	Фонд оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	121
	10 488 000,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	01
	04
	0020400000
	122
	6 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	04
	0020004000
	129
	3 168 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400000
	244
	3 260 831,63

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	04
	0020004000
	852
	34 671,50

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	0020008000

	940 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	0020008000
	121
	720 000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты

	01
	04
	0020008000
	129
	220 000,00

	Резервные фонды

	01
	11

	200 000,00

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	6300800000

	200 000,00

	Резервные средства

	01
	11
	6300800000
	870
	200 000,00

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	3 877 000,00

	Муниципальная программа «Эффективное управление муниципальными финансами в Асиновском городском поселении на 2017-2019 годы»

	01
	13
	1310100000

	9 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	1310100000
	244
	9 100,00

	Реализация государственной политики в области приватизации управления государственной и муниципальной собственностью

	01
	13
	0900000000

	716 000,00

	Содержание и обслуживание казны

	01
	13
	0900001000

	416 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900001000
	244
	376 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	01
	13
	0900001000
	852
	40 000,00

	Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	01
	13
	0900002000

	300 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0900002000
	244
	300 000,00

	Выполнение других обязательств государства

	01
	13
	0920000000

	3 151 900,00

	Расходы на повышение квалификации муниципальных служащих

	01
	13
	0920003040

	90 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003040
	244
	90 900,00

	Использование, охрана земель и межевание

	01
	13
	0920003080

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003080
	244
	200 000,00

	Расходы на опубликование в средствах массовой информации муниципальных правовых актов и иной официальной информации

	01
	13
	0920003090

	500 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	0920003090
	244
	500 000,00

	Прочие расходы

	01
	13
	0920003100

	2 286 000,00

	Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг

	01
	13
	0920003100
	814
	2 000 000,00

	Уплата иных платежей

	01
	13
	0920003100
	853
	86 000,00

	Специальные расходы

	01
	13
	0920003100
	880
	200 000,00

	Расходы, связанные с реализацией Положения о Почётной грамоте муниципального  образования «Асиновское городское поселение» и Благодарности муниципального  образования «Асиновское городское поселение»

	01
	13
	0920003121

	75 000,00

	Премии и гранты

	01
	13
	0920003121
	350
	75 000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	544 000,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09

	544 000,00

	 Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	03
	09
	2180001000

	514 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	09
	2180001000
	244
	514 000,00

	Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании "Асиновское городское поселение" на 2017-2019 годы»

	03
	09
	7960010050

	30 000,00

	Премии и гранты

	03
	09
	7960010050
	350
	30 000,00

	Национальная экономика

	04

	30 334 429,00

	Водное хозяйство

	04
	06

	72 000,00

	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	04
	06
	2800001000

	72 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	06
	2800001000
	244
	72 000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	30 075 429,00

	Поддержка дорожного хозяйства

	04
	09
	3150000000

	27 523 629,00

	Дорожная деятельность

	04
	09
	3150002010

	27 523 629,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	3150002010
	244

	27 523 629,00

	Муниципальная программа "Обеспечение местами парковок автомобилей города Асино на 2017-2021 годы"

	04
	09
	7960010060

	592 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	7960010060
	244
	592 000,00

	Муниципальная программа "Обустройство остановочных комплексов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования "Асиновское городское поселение" на 2017-2024 годы"

	04
	09
	7960010070

	200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	7960010070
	244
	200 000,00

	Муниципальная программа «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Асиновское городское поселение» на период 2017-2025 годы с перспективой до 2028 года»

	04
	09
	7960010100

	1 759 800,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	04
	09
	7960010100
	244
	1 759 800,00

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	187 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов,  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	04
	12
	5210006000

	187 000,00

	Межбюджетные трансферты в области архитектуры и градостроительства

	04
	12
	5210006000
	540
	170 000,00

	Межбюджетные трансферты на малое и среднее предпринимательство

	04
	12
	5210006000
	540
	14 000,00

	Осуществление закупок

	04
	12
	5210006000
	540
	3 000,00

	Жилищно – коммунальное хозяйство

	05

	25 570 355,95

	Жилищное хозяйство

	05
	01

	5 704 000,00

	Мероприятия по управлению и обслуживанию муниципального жилищного фонда

	05
	01
	3900003020

	2 304 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	3900003020
	244
	2 304 000,00

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	05
	01
	3900003020
	323
	2 500 000,00

	Муниципальная программа «Проведение ремонта муниципальных жилых помещений муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2017-2019 гг.»

	05
	01
	7960010030

	900 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	01
	7960010030
	244
	900 000,00

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	2 509 815,33

	Межбюджетные трансферты муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	05
	02
	5210006000

	40 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	05
	02
	5210006000
	540
	40 000,00

	Муниципальная программ "Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры г. Асино к прохождению осенне-зимнего периода 2017-2018 гг."

	05
	02
	7960010080

	2 407 525,33

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	7960010080
	244
	2 407 525,33

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2017-2020 годы"

	05
	02
	7960010090

	62 290,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	05
	02
	7960010090
	244
	62 290,00

	Благоустройство

	05
	03

	17 356 540,62

	Муниципальная программа «Благоустройство города Асино на 2017-2019 годы»

	05
	03
	7960000000

	17 356 540,62

	Муниципальная программа «Благоустройство города Асино на 2016-2019 годы» Подпрограмма " Уличное освещение территории  муниципального образования  «Асиновское городское поселение»

	05
	03
	7960010011

	6 722 575,87

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010011
	244
	6 722 575,87

	Муниципальная программа «Благоустройство города Асино на 2016-2019 годы» Подпрограмма «Озеленение городской территории»

	05
	03
	7960010012

	3 660 295,05

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010012
	244
	3 660 295,05

	Муниципальная программа «Благоустройство города Асино на 2016-2019 годы» Подпрограмма «Организация мест захоронений на городском кладбище»

	05
	03
	7960010013

	1 950 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010013
	244
	1 950 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство города Асино на 2016-2019 годы» Подпрограмма «Чистый город»

	05
	03
	7960010014

	2 150 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010014
	244
	2 150 000,00

	Муниципальная программа «Благоустройство города Асино на 2016-2019 годы» Подпрограмма «Благоустройство мест общего пользования»

	05
	03
	7960010015

	1 499 713,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010015
	244
	1 499 713,70

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018-2022 годы»

	05
	03
	7960010020

	331 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010020
	244
	331 000,00

	Муниципальная программа "Реконструкция, ремонт и строительство контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования "Асиновское городское поселение" на 2017-2020 годы"

	05
	03
	7960010140

	1 042 956,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	7960010140
	244
	1 042 956,00

	Культура, кинематография

	08

	833 200,00

	Культура

	08
	01

	833 200,00

	Муниципальная программа «Поддержка ветеранской организации города Асино на 2017-2019 годы»

	08
	01
	0510000000

	155 200,00

	Основное мероприятие «Вовлечение ветеранов войны и труда, граждан пожилого возраста в ветеранское движение»

	08
	01
	0510100000

	50 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	0510100000
	244
	50 300,00

	Основное мероприятие «Увеличение количества участников социально значимых мероприятий»

	08
	01
	0510200000

	80 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	0510200000
	244
	80 000,00

	Основное мероприятие «Социальная поддержка ветеранов, инвалидов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, ветеранов труда, граждан пожилого возраста»

	08
	01
	0510300000

	24 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	0510300000
	244
	24 900,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с  заключёнными соглашениями

	08
	01
	5210006000

	78 000,00

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	5210006000
	540
	600 000,00

	Содействие в проведении культурно-массовых мероприятий

	08
	01
	0920003150

	600 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	0920003150
	244
	600 000,00

	Социальная политика

	10

	100 000,00

	Социальное обеспечение населения

	10
	03

	100 000,00

	Муниципальная программа "Доступная среда для инвалидов на 2017-2019 годы"

	10
	03
	7960010110

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	10
	03
	7960010110
	244
	100 000,00

	Физическая культура и спорт

	11

	100 000,00

	Массовый спорт

	11
	02

	100 000,00

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	11
	02
	5120097020

	100 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	11
	02
	5120097020
	244
	100 000,00

	2. Совет Асиновского городского поселения
	920

	69 500,00

	Расходы, связанные с муниципальной деятельностью

	01
	03
	0920003121

	45 000,00

	Премии и гранты

	01
	03
	0920003121
	350
	45 000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	01
	03
	5210006000

	24 500,00

	Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	01
	03
	5210006000
	540
	24 500,00

Приложение 2 к решению

Совета Асиновского городского поселения
от 16.01.2018 г. №  38

	Приложение 9 к решению
Совета Асиновского городского поселения
от 27.12.2017 № 32

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение» на 2018 год

	Наименование
	Сумма,

руб.

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	14 529 722,70

	Всего
	14 529 722,70

Приложение 3 к решению

Совета Асиновского городского поселения
от 16.01.2018 г.  №  38

	Приложение 13 к решению

Совета Асиновского городского поселения
от 27.12.2017 № 32

СЛУЧАИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ

(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ) УЧРЕЖДЕНИЯМ), ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ, ФИЗИЧЕСКИМ ЛИЦАМ - ПРОИЗВОДИТЕЛЯМ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ

1. Субсидии юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) предоставляются в целях возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение».

2. Субсидии юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) предоставляются в целях финансового обеспечения формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия.